
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 18 /2009 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Concessione contributo straordinario al signor Nicola Tansella di 

Tione di Trento per sostegno nelle spese per la partecipazione ai 
Campionati del Mondo di sci alpino in Idaho – Stati Uniti – dal 5 dal 15 
febbraio 2009.  

 
L’anno DUEMILANOVE alle ore 17,10 del giorno TRE del mese di FEBBRAIO 

presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni 

disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità prescritte dalle 

norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. ZUBANI VINCENZO...............................…Sindaco 
2. LORETA FAILONI………… ……………...Vice Sindaco 
3. CARLI ENZO..........................................…Assessore 
4. BATTOCCHI LUIGI.....................................Assessore 
5. LUZZI VERONICA………………………….Assessore 
6. ASSENZA GIOVANNI………………….…..Assessore 
7. SCANDOLARI GIOVANNA………………..Assessore 

 
SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
======== 
 
 
Il Sig. Vincenzo Zubani nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la 
presidenza e, con l’assistenza del Segretario generale dott. Diego Viviani, 
dopo aver accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



  - 2 - 

 
  
Deliberazione n.18 /2009 dd. 03.02.2009 
 
OGGETTO: Concessione contributo straordinario al signor Nicola Tansella di Tione di 

Trento per sostegno nelle spese per la partecipazione ai Campionati del Mondo 
di sci alpino in Idaho – Stati Uniti – dal 5 dal 15 febbraio 2009.   
          

          NC/nc  
 
 

La Giunta Comunale 
 

 
Vista la richiesta dd. 15.12.2008 del signor Nicola Tansella, nato e 

residente a Tione di Trento, intesa ad ottenere la concessione di un contributo a 
sostegno delle spese che sarà tenuto a sostenere a seguito della sua convocazione a 
rappresentare l’Italia ai campionati del Mondo di sci alpino per ragazzi disabili nelle 
specialità di slalom gigante, slalom speciale e super gigante, organizzati da Special 
Olympics, che si terranno in Idaho  negli Stati Uniti nel periodo dal 5 febbraio 2009 al 
15 febbraio 2009. 

 
Considerati il rilievo e la portata internazionale della manifestazione cui il 

concittadino tionese Nicola Tansella viene chiamato a partecipare in rappresentanza 
dell’Italia, incentivando in tal modo la conoscenza della borgata di Tione di Trento a 
livello mondiale e considerata la rilevanza sociale e non solo sportiva dell’evento che si 
ritiene opportuno sostenere finanziariamente con un contributo come Amministrazione 
comunale. 

 
Ritenuto pertanto di intervenire con la concessione al signor Nicola 

Tansella di un contributo per il sostegno alle impegnative spese che lo stesso dovrà 
sostenere per prendere parte alla manifestazione e considerato di intervenire con un 
contributo che si ritiene congruo fissare in € 1.000,00. 

 
Rilevato che si procederà alla liquidazione del contributo a seguito di 

presentazione della documentazione delle spese sostenute, ai sensi del Regolamento 
comunale per la concessione di contributi. 

  
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi 

dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,  in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dal Responsabile della struttura interessata ed in ordine alla regolarità 
contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria.  

 
Vista la deliberazione giuntale n. 20/2008 dd. 28.01.2008 relativa agli 

atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la gestione ed accertata la competenza 
della Giunta comunale per l’adozione del presente atto. 

 
Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il vigente Regolamento di contabilità. 

 
   Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.  
 



  - 3 - 

   Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di concedere un contributo straordinario di € 1.000,00 al cittadino tionese 
Nicola Tansella per il sostegno nelle  spese che lo stesso dovrà sostenere 
essendo stato convocato a rappresentare l’Italia ai campionati del Mondo di sci 
alpino per ragazzi disabili nelle specialità di slalom gigante, slalom speciale e 
super gigante, organizzati da Special Olympics, che si terranno in Idaho  negli 
Stati Uniti nel periodo dal 5 febbraio 2009 al 15 febbraio 2009. 

 
2. di impegnare la spesa di € 1.000,00 al cap. 3630 intervento 2060307 del 

Bilancio di previsione 2009 di questo Comune dove esiste la necessaria 
disponibilità a carico della gestione residui 2008. 

 
3. di dare atto che si procederà alla liquidazione del contributo a seguito di 

presentazione di idonea rendicontazione di spesa. 
 
4. di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, 

diviene esecutiva a pubblicazione avvenuta. 
 
5. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa 

opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79 c. 5 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034, 
entro 60 giorni da parte di chi abbia un interesse. 

 
  
 
 
 
 
 
 

 



  - 4 - 

  
   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 geom. Vincenzo Zubani  dr. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 06.02.2009 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dr.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 

Tione di Trento, lì  06.02.2009 
  Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 06.02.2009 al 
16.02.2009 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                      dr. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 06.02.2009 al 16.02.2009. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dr. Diego Viviani 

 
 


